通物流股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《南山投资股份转让协议》”），拟协议转让其持有的
公司无限售条件流通股 14,700,190股股份，占公司总股本的 5.21%。

● 本次刘振东先生、 南山投资与南山集团的股权转让已于 2020 年 11 月 18 日办理完毕过户登
记。

● 本次权益变动导致公司控股股东及实际控制人发生变化，本次交易完成后，南山集团及其一
致行动人取得公司控制权， 公司的实际控制人变更为龙口市东江街道南山村村民委员会（以下简称

“南山村村民委员会”）。
一、本次权益变动的基本情况
（一）2020年 10月 22日，刘振东先生、南山投资分别与南山集团签署《股份转让协议》、《南山投资

股份转让协议》，刘振东先生、南山投资拟分别以协议方式向南山集团转让其持有的公司无限售条件
流通股 16,348,536股股份、14,700,190股股份，分别占公司总股本的 5.79%、5.21%。

（二）2020年 10月 22日， 宋建波先生通过大宗交易的方式向南山集团转让其持有的公司无限售
条件流通股 5,644,800股，占公司股份总数的 2.00%

（三）2020年 10月 22日，刘振东先生签署《关于放弃表决权的承诺函》，自其上述股份转让交割日
起，放弃其持有的目标公司 61,307,014股股份的表决权。

（四）2020年 10月 22日，宋建波先生与南山集团签署《关于恒通物流股份有限公司之表决权委托
协议》，自《股份转让协议》约定标的股份转让交割日起，宋建波先生拟将其持有的目标公司 16,110,025
股股份（占目标公司股份总额的 5.71%）项下的股东表决权等股东权利（收益权和股份转让权除外）委
托予南山集团。

本次协议转让前，转让方之一刘振东先生系公司控股股东、实际控制人、董事长，转让方之二南山
投资系公司持股 5%以上股东。受让方南山集团系公司持股 5%以上股东以及公司持股 5%以上股东宋
建波先生、南山投资的一致行动人。 本次权益变动后，公司股东刘振东先生持有公
司股份 61,307,014股，占公司总股本的 21.72%，其放弃其持有前述股份的全部投票表决权。 南山集团
及其一致行动人合计持有公司股份 73,411,687股，占公司总股本的 26.01%，合计持有公司投票表决权
股份 73,411,687股。

本次协议转让已经上海证券交易所审核并出具合规确认意见，并于 2020 年 11 月 18 日在中国证
券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕过户登记手续。

二、本次权益变动后股份持有情况
本次权益变动导致公司控股股东及实际控制人发生变化，本次交易完成后，南山集团及其一致行

动人取得公司控制权，公司的实际控制人变更为南山村村民委员会。 本次权益变动前后，转让方持股
变动情况如下：

股东名称 /姓名
本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

刘振东 77,655,550 27.51% 61,307,014 21.72%

南山投资 14,700,190 5.21% 0 0%

宋建波 21,754,825 7.71% 16,110,025 5.71%

本次权益变动前后，南山集团及其一致行动人持股变动情况如下：

股东名称 /姓名
本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

南山集团 20,608,136 7.30% 57,301,662 20.30%

南山投资 14,700,190 5.21% 0 0%

宋建波 21,754,825 7.71% 16,110,025 5.71%

合计 57,063,151 20.22% 73,411,687 26.01%

三、公司控制权的说明
本次权益变动后， 公司控股股东及实际控制人发生变化。 公司董事长刘振东先生持有公司股份

61,307,014 股，占公司总股本的 21.72%，其放弃其持有前述股份的全部投票表决权；南山集团及其一
致行动人共持有公司股份 73,411,687 股， 占公司总股本的 26.01%， 合计持有公司投票表决权股份
73,411,687股，南山集团及其一致行动人取得公司控制权，公司的实际控制人变更为南山村村民委员
会。

四、所涉及后续事项及其他相关说明
本次权益变动完成后，相关股东在减持公司股份时将严格遵照《上海证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规、部门规章及规范性文件的要求。
特此公告。

恒通物流股份有限公司董事会
2020 年 11 月 19 日

证券代码：603223 证券简称：恒通股份 公告编号：2020-061

恒通物流股份有限公司持股 5%以上股东
减持股份结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 减持主体持股的基本情况
本次减持计划实施前，恒通物流股份有限公司（以下简称“公司”或“恒通股份”）第一大股东、董事

长刘振东先生持有公司股份 77,655,550 股，占公司总股本的 27.51%；公司持股 5%以上股东宋建波先